«___» _________________ 20 ___ г.                                                № _________

На № _____________от ________

Министру культуры

Республики Башкортостан

А.И. Шафиковой

О проведении Всероссийской акции

по тестированию на ВИЧ

Уважаемая Амина Ивниевна!

Министерство здравоохранения Республики Башкортостан информирует,

что в рамках реализации комплекса мероприятий, направленных на повышение

уровня информированности граждан Российской Федерации по вопросам

профилактики ВИЧ, вирусных гепатитов В и С в 2016 году, Министерство

здравоохранения Российской Федерации проводит акции по бесплатному

анонимному тестированию с до- и после тестовым консультированием в 10

приоритетных регионах, включая г.Уфа.

Всероссийская акция стартовала 16 августа, на сегодняшний день прошли

тестирование на ВИЧ-инфекцию более 6 тысяч человек. Акции проходят при

поддержке органов исполнительной власти субъектов РФ, Роспотребнадзора,

министерств и ведомств, высших и средних учебных заведений, представителей

шоу-бизнеса.

В Уфе Акция пройдет с 4 по 16 октября 2016 года в ТРЦ «Планета»

(г. Уфа, ул. Энтузиастов, 20) с 12:00 до 20:00.

Просим Вас оказать содействие в информировании и привлечении

к тестированию известных артистов и молодежи.

Министр                                                                                                       А.А. Бакиров

Мустафина Венера Хасановна

(347)218-00-47

БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

450002, Өфө ҡалаһы, Туҡай урамы, 23
т. (347) 218-00-81, факс 218-00-62

E-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

450002, Уфа, ул. Тукаева, 23

т. (347) 218-00-81, факс 218-00-62
E-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

https://culture.bashkortostan.ru/about/structure/worker/157441/